
Contacto

Teléfono 922485130
Fax 922485978
Correo Electrónico mcamacho@elpaso.es

Dirección Postal

Avenida Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 618/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2023 a
las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpaso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del Proyecto "Demolición y reconstrucción del Pabellón Municipal Terrero
de Lucha Federico Simón", afectado por la erupción volcánica

Valor estimado del contrato 293.801,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.367,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 293.801,24 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.elpaso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCTORA DOS TUMBOS S.L.
NIF B38480844
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 293.801,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 314.367,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 377-2023
Fecha de Formalización 14/02/2023

Contrato

NOTIFICACION ADJUD 618-2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04b15caa-e77a-48ec-9c69-006ff57f5539

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/02/2023

Motivación

Motivación Decreto 377/2023 de 14/02/2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HeEkD0y%2BF%2BA 7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000011157604 |  2023-852713 | Mon, 19 Jun 2023 12:27:54:764 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74753962004970569875245215469494383806 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64fe7af9-f165-45fb-96d9-cc75d4d26a4f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04b15caa-e77a-48ec-9c69-006ff57f5539
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04b15caa-e77a-48ec-9c69-006ff57f5539
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HeEkD0y%2BF%2BA7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


